
 
 

UCHWAŁA NR XV/109/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/69/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/69/2024 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2025 r., poz. 179) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami, o których mowa w § 1 lub dochód na osobę 
w jej rodzinie nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku 
osób i rodzin, których dochód przekracza 250 % obowiązującego kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uzależniona jest od sytuacji 
dochodowej świadczeniobiorcy i ustalana według tabel określonych w Załączniku Nr 1 i Załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały.”; 

3) załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XII/100/2025 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr IX/69/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódź. 
z 2025 r., poz. 3369). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 4358



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4358



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/109/2025 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

Lp. Wysokość dochodu osoby w stosunku do kryterium 
dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej 
określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za godzinę usług  
opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, liczona od ceny usługi 

1 do 250% Bezpłatnie 
2 powyżej 250% do 350% 20% 
3 powyżej  350% do 450% 50% 
4  powyżej 450 do 550% 80% 
5 powyżej 550% 100% 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4358



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/109/2025 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 2 kwietnia 2025 r. 

Lp. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie w stosunku 
do kryterium dochodowego na osobę w rodzinie 
określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za godzinę usług  
opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, liczona od ceny usługi 

1 do 250% Bezpłatnie 
2 powyżej 250% do 350% 20% 
3 powyżej 350% do 450% 50% 
4 powyżej 450 do 550% 80% 
5 powyżej 550%  100% 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4358


	UCHWAŁA NR XV/109/2025 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 2 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-04-16T11:40:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




